
UCHWAŁA NR XXIX/225/2012
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE

z dnia 19 listopada 2012 r.

w sprawie skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2001 r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 180, 
z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116 poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 i Nr 40, poz. 230, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, 
poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281 oraz z 2012 r. poz. 567) oraz art. 229 pkt 2 i art. 
223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.- Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, 
poz.1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 
130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660 , z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, 
poz. 1524, z 2008 r. Nr 229, poz. 1539, z 2009 r. Nr 195, poz 1501, Nr 216, poz. 1676, z 2010 r. Nr 40, poz. 230, 
Nr 182, poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700, z 2011 r. Nr 6, poz. 18, Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622 i Nr 186, 
poz.1100 oraz z 2012 r. poz.1101) w związku z art. 242 § 1 i 262 § 1 pkt 1 Kodeksu Pracy ( Dz.U. z 1998 r. Nr 21, 
poz.99 z poźn.zm. ) i art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 17 listopada 1964 r. - Kodeks Postępowania Cywilnego (Dz.U. 
z 1964 r. Nr 43, poz.296 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wskazuje się Sąd Rejonowy w Zgierzu IV Wydział Pracy oraz Sąd Okręgowy w Łodzi Wydział Cywilny, 
jako właściwy do rozpatrzenia zarzutów zawartych w piśmie Pani Bernadety Walczak nazwanym odwołaniem. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strykowie do przekazania niniejszej uchwały 
skarżącej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

Paweł Kasica

Id: DEVZL-ZIICF-SEGPB-TSNOC-XFSOH. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Pani Bernadeta Walczak złożyła do Przewodniczącego Rady Miejskiej Strykowie pismo nazwane " odwołaniem " . 
W piśmie tym zwraca się o ponowne rozpatrzenie skargi złożonej do Burmistrza Miasta – Gminy Stryków na 
dyrektora szkoły. W dalszej części pisma wskazuje, że nie zgadza się z kłamstwami, pomówieniami 
i dyskryminacją jaką wobec niej stosuje dyrektor szkoły. Nie zgadza się ze zwolnieniem z pracy. Ponadto uważa, 
że zostało naruszone jej dobre imię oraz autorytet Burmistrza. Mimo tego, że pismo zostało nazwane 
"odowłaniem", Komija Rewizyjna Rady Miejskiej w Strykowie na posiedzeniu w dniu 14 listopada 2012 r. 
zapoznała się i przeanalizowała jego treść. Art. 222 KPA – o tym czy pismo jest skargą albo wnioskiem decyduje 
treść pisma, a nie jego forma zewnętrzna. Zgodnie z art. 223 § 1 KPA "Organy państwowe, organy samorządu 
terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi 
i wnioski w ramach swojej właściwości ". Art. 229 pkt 2 KPA nakłada na radę obowiązek rozpatrzenia skargi dot. 
zadań lub działalności wójta lub kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. Ponadto przepisy art. 242 § 
1 Kodeksu Pracy ,"Pracownik może dochodzić swych roszczeń ze stosunku pracy na drodze sądowej" oraz art. 262. 
§ 1 Kodeksu Pracy "spory o roszczenia ze stosunku pracy rozstrzygają: 1) sądy pracy - stanowiące odrębne 
jednostki organizacyjne sądów rejonowych ". Kodeks Postępowania Cywilnego w art. 17 pkt. 1 wskazuje, iż do 
właściwości sądów okręgowych należą sprawy: " 1) o prawa niemajątkowe i łącznie z nimi dochodzone roszczenia 
majątkowe oprócz spraw o ustalenie lub zaprzeczenie pochodzenia dziecka, o ustalenie bezskuteczności uznania 
ojcostwa oraz o rozwiązanie przysposobienia". Biorąc pod uwagę cytowane wyżej przepisy oraz rodzaj 
poruszonych spraw, pismo Pani Bernadety Walczak nie może być zakwalifikowane do rozpatrzenia w trybie art. 
229 pkt. 2 KPA, co oznacza, że Rada Miejska w Strykowie nie jest właściwa do jego rozpatrzenia. W związku 
z powyższym Komisja Rewizyjna zawnioskowała o podjęcie przez Radę Miejską w Strykowie uchwały 
o wskazaniu jako organu właściwego do rozpatrzenia spraw ujętych w piśmie Sąd Rejonowy w Zgierzu IV 
Wydział Pracy oraz Sąd Okręgowy w Łodzi Wydział Cywilny. 

Strona 1Id: DEVZL-ZIICF-SEGPB-TSNOC-XFSOH. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



